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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y DECLARATORIA DE
DESIERTO

CONCURSO PUBLICO N° 016-2024-CS-GRL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA QPTICA EN
CENTROS DE SALUD I-2, -3 Y I-4, EN EL MARCO DE LA MODERNIZACION DE LA
GESTION PUBLICA Y DE LA TRANSFORMACION DIGITAL, PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN
INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA SEDE
CENTRAL Y UNIDADES DESCONCERTADAS DEL GOBIERNO REGIONAL DE LORETO,
DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE
LORETO”, CON CUI N° 2587414.

En el distrito de Belén, a los 15 dias del mes de octubre del 2024, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 08:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién Gerencial General
Regional N° 390-2024-GRL-GGR de fecha 15/07/2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién denominado Concurso Publico N°
016-2024-CS-GRL-1, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

< Presidente Titular : CARLOS ALBERTO HERAS VERGARA
« Primer Miembro Titular : JUAN CARLOS PAREDES VASQUEZ
% Segundo Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacién, calificacion de la documentacién presentada y otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con diecisiete (17) participantes registrados en estado valido:
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| Proveedor " =4
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g Proveedor o oc02497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 24/09/2024  Valide 24/09/2024 20602497519 (o[
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L1y, Frovesdor qciapungyy SONSULTORA Y CONSTRUCCIONES SEGURA 06/09/2024  Vilido 06/09/2024 20612633917 Qo[ |
con RUC ELR.L.
comRUC e LR - S — -

2. De la presentacion de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los diecisiete (17) participantes registrados en
estado valido, sélo uno (1) presenté su oferta de manera electrénica a través del SEACE,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

Nomenclatura : CP-SM-16-2024-CS-GRL-1

Nro. da convocatoria : 1

Objsto de contratacion : Servicic

Descripcion del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR FIBRA OPTICA EN CENTROS DE SALUD I-2, 13 Y 14,

ENELMARCODELA MODERNIZACION DE Lt GESTION PUSLICA Y DE L% TRANSFDRHACIOM DIGITAL, PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA
DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES DESCONCERTADAS DEL GOSIERNO
REGIONAL DE LORETO, DISTRITO DE SELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO;.
CON CUIN® 2537414,

RUC / Cadigo Nombre o Razon Social | Fecha?: i0 | Hora F i0 Forma de presentacion

CONTRATACION DEL SERVICIO,DE INTERNET DEDICADC POR FIBRA OFTICA EN CENTROS DE SALUD 12, 1.3 Y I3, EN EL MARCO DE LA

MODERNIZACION DE LA GESTION PUSLICA Y DE LA TRANSFORMACION DIGITAL. PARA LA EJECUGION DEL PROYECTO: ; MEJORAMIENTO

DE LOS SERVICIOS DE INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO DE LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES

DESCONCERTADAS DEL GOSIERNO REGIONAL DE LORETO. DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE
LORETO;, CON CUI N* 2587414,

| 20512777546 | GLOBAL FIEER PERU SAC. | 27/09/2024 | 182758 | Elsctronico

3. De la Admisién de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion procedié a determinar, si la oferta responde a los
documentos de presentacion obligatoria, teniendo en consideracién la informacién que
figura en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas del Procedimiento
de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

) ; CUMPLIMIENTO DE LOS
N° | RUC/Cédigo POSTOR TERMINOS DE REFERENCIA | CONDICION

CUMPLE con la presentacion
de la documentacién obligatoria
para su admisibilidad, conforme
a las disposiciones establecidas
en las Bases Integradas del
procedimiento de seleccién.

1 | 20518777646 | GLOBAL FIBER PERU ADMITIDA

S.A.C.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

GLOBAL FIBER PERU

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR SAC

a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

o) Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

d) | contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE

" | (Anexo N°3)

e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) No corresponde

g) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR B

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV
a) previsto en la Ley N° 27037, Ley de Promocion de la Inversién en la

Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de NO
condiciones para la aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

Habiéndose determinado la admisiéon de la oferta, se procede a la evaluacién del postor
admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el cuadro de factores
de evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
VALOR OFERTA PUNTAJE
HOSIOR ESTIMADO | ECONOMICA (S/) {RORMULA TOTAL
Pi = OmxPMP
Oi

GLOBAL FIBER PERU | ) 790,859.20 | S/1,032,690.00 | i=Oferta_ 80

S.A.C. Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la aferta mas baja
PMP =Puntaje maxima del precio

B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

N° POSTOR ANEXO N° 4 PUNTAJE TOTAL
CUMPLE
1 GIIS(E):{J\LSIXBCFR Veintinueve (29) dias 20
e calendario
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
Oferta Puntaje | moneale | L NtasE | ordena
o Plazo de el
N ROSTOR Econémica | Precio | prestacign | TOTAL | Prelacién
S/1,032,690.00 °
1 | GLOBAL FIBER PERU S.A.C. CONIGV 80.00 20.00 100 1
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5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determiné si el postor cumple

con los requisitos de calificacién detallados en las bases integradas:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

GLOBAL FIBER PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE

A

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

o Acredita los
Requisiies: requisitos de
El Postor debera contar con la inscripcion del servicio de Portador hgbilitacién
local y portador de larga distancia Nacional en el Registro de Servicios solicitados

Publicos de Telecomunicaciones.

Acreditacion:
Copia de la Resolucién directoral por el Ministerio de Transportes y

De lo anterior,
este colegiado

Comunicaciones y/o impresién de la lista publicada en la pagina oficial c;(l)ingdeaﬁa

del Ministerio de Transporte y Comunicaciones. habilitacién,

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Bequisios; No acredita la
El postor del servicio para la solucién de averias externas debera contar g':%g?]griig
como minimo con el siguiente equipamiento disponible: los equipos
- 01 OTDR calibrado. S
- 01 Fusionadora calibrada. De lo.anterior
- 01 Power Meter calibrado. este colegiado
Acreditacién: Sensidera
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el d:ssiallafﬁ?gr?tsl
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite gstr’;té ico
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. gico.
INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Reaquisitos:

*El servicio debera ser brindado en una infraestructura de red 100%

fibra dptica desde la salida internacional hasta el router de la entidad,

no se aceptaran tramos en otra tecnologia (microondas, radioenlace,

satelital, cobre) y minimamente la fibra éptica dentro del departamento Acredita los

de Loreto debera ser propia. requisitos de

*El postor debe contar con alta redundancia en el Backbone | infraestructura

internacional de internet debiendo contar como minimo con enlaces con estratégica

02 operadores internacionales y contar con un enlace minimo de 10 Gb solicitados.

a uno de los operadores internacionales.
*El postor debe contar con un local de atencién propio o alquilado en la
ciudad de Iquitos.

Acreditacion:

-Copia simple de topologia de su red firmada por un ingeniero
colegiado (carrera de ingenieria de sistemas, eléctrica y/o electrénica).

- Copia simple de documento (carta, constancia, contrato) emitida por
operadores internacionales donde se acredite la relacién comercial y
la capacidad brindada al proveedor.

- Copia simple de la licencia de funcionamiento.

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
infraestructura
estratégica.
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e

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Para el Jefe de Proyecto

Requisitos:
Ingeniero titulado en Telecomunicaciones y/o Sistemas y/o electrénica

y/o eléctrico colegiado y habilitado.
Acreditacion:

El TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de seleccion
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https:/ftitulosinstitutos.minedu.qob.pe/, segun
corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

La colegiatura sera acreditada con la copia simple.

Para el Ingeniero Supervisor

Requisitos:
Bachiller y/o Titulo Universitario en las carreras de Ingenieria de

sistemas y/o electrénica y/o telecomunicaciones y/o carreras afines.
Acreditacion:

El GRADO y/o TITULO PROFESIONAL sera verificado por el comité de
seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de
Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link: https:/titulosinstitutos.minedu.qgob.pe/, segun
corresponda.

En caso GRADO y/o TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito
en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

Acredita los
requisitos de
formacién
académica
(acredita
colegiatura y
habilitacién).

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
formacion
académica.

B.3.2

CAPACITACION

Para el Jefe de Proyecto
Requisitos:
e Curso y/o diplomado en administracién de redes y servidores

y/o diploma en redes y/o servidores (100 horas lectivas).

e Certificado en Implementacion y disefio de redes de FO,
certificado por una marca de fibra éptica (48 horas).

e Capacitaciéon en especializacién y entrenamiento en redes e
infraestructura en redes de fibra 6ptica (100 horas lectivas).

Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos, segun corresponda.

Para el Ingeniero Supervisor

No acredita los
requisitos de
capacitacion.

De lo anterior,
este colegiado
considera
descalificada la
capacitacion.
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Requisitos:
e Capacitacion en disefio e implementacion de redes dpticas y/o

transmision de datos e internet y/o programa de
especializacién especialista en comunicaciones 6pticas y/o un
programa de especializacion ingenieria de telecomunicaciones
y/o capacitacién en especializacion y entrenamiento en redes
e infraestructura en redes de fibra 6ptica con un minimo de
capacitacion de 120 horas lectivas.

e Capacitacion en el router propuesto (certificado por la marca).

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos, seglin corresponda.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Para el Jefe de Proyecto

Reaquisitos:

Contar con experiencia minima de cuatro (04) afios, se calificara su
experiencia en proyectos de fibra oéptica o en proyectos de
implementacién y/o instalacién y/o supervisién referidos a servicios de
internet y/o redes de fibra éptica y/o equipos de red y/o red de datos y/o
red de interconexion y/o telecomunicaciones.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para
el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una

vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Para el Ingeniero Supervisor

Regquisitos:

Contar con experiencia minima de tres (03) afos, se calificard su
experiencia en proyectos de fibra odptica o en proyectos de
implementacién y/o instalaciéon y/o supervision referidos a servicios de
internet y/o redes de fibra éptica y/o equipos de red y/o red de datos y/o
red de interconexion y/o telecomunicaciones.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para
el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una
vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Acredita los
requisitos de
experiencia del
personal clave.

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
experiencia del
personal clave.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
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S/ 2’000,000.00 (Dos millones con 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de internet
dedicado y/o servicio de transporte de datos y/o servicio de linea
dedicada.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

De la
verificacién de la
experiencia del
postor esté
acredita
S/ 2,957,893.66
en nueve
prestaciones
validas.

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada la
experiencia del
postor.

ESTADO DE LA OFERTA

DESCALIFICADA*

(*) De la revision efectuada por el Comité de Seleccién el postor GLOBAL FIBER PERU
S.A.C. NO CUMPLE con acreditar todos los requisitos exigidos en las bases integradas,
especificamente en cuanto al Equipamiento Estratégico y Capacitacion del personal
clave, en virtud de lo establecido en la Cedula de Notificacion N° 74484/2024.TCE,
Expediente N° 07800-2024-TCE de fecha 09.09.2024, recepcionada por la Entidad
mediante tramite N° 38716 de fecha 17.09.2024, que sefiala lo siguiente:

3. Remitase el escrito s/n (con registro N° 25284) a la Mesa de Partes Digital del Tribunal de
Contrataciones del Estado, a fin de abrir expediente administrativo sancionador contra la
empresa GLOBAL FIBER PERU S.A.C. per la presunta presentacion de informacion inexacta y
de documentacion falsa o adulterada, infracciones tipificadas en los literales i) y j) del numeral 50.1
del articulo 50 de la Ley de Contrataciones del Estado, en el marco de la Adjudicacion Simplificada
N° 29-2024-CWS-GRL, convocada por el Gobierno Regional de Loreto ? Sede Central.

De lo sefialado anteriormente, hace referencia a la presentaciéon del siguiente documento

(folio 067 de su oferta):

>
SORTERCe,

coMTE of 2ELECION
CONSURSO PUBLICO " 016-2024C5.GRLA

meserts

i repres
dor

A PUL G VFL VEDOOR 08 |
GENCUA MARCE EAPO NS 8IS |
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El Compromiso de Alquiler del “power meter calibrado” del 24.06.2024 y 23.09.2024,
emitido por la empresa Contratistas y Consultores Telco S.A.C. con numero de serie
658552, presentado en el marco de la Adjudicacién Simplificada N° 029-2024-GRL-CS-
Primera Convocatoria y Concurso Publico N° 016-2024-CS-GRL-1, respectivamente, no se
condice de la realidad, toda vez que seria el mismo “power meter calibrado” materia del
Compromiso de alquiler del 01.02.2024 emitida por la empresa Satelital Comunicaciones
S.A.C., presentado en el marco del Concurso Publico N° 029-2023-CS-GRL-1.

Aunado a ello, los Certificados (folio 106 y 110 de su oferta) tienen validez hasta el 27 de
febrero de 2023, es decir, los referidos certificados a la fecha de presentacién de ofertas,
se encontraban caducos, por tanto, no tienen validez. Por lo tanto, este colegiado advierte
que el mismo no resulta idéneo para acreditar la “capacitacién en el router propuesto
(certificado por la marca)”, pues en el mismo documento se establecié su vigencia respecto
de dicha condicién (certificado por la marca), la cual caducd el 27 de febrero de 2023.

6. De la Declaratoria de Desierto:

En este estado, al no quedar ninguna oferta valida, el Comité de Seleccién, de conformidad
con lo establecido en el articulo 29° de la Ley de Contrataciones del Estado y en el numeral
65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede a
declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion Concurso Publico N° 016-2024-CS-
GRL-1, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO POR
FIBRA OPTICA EN CENTROS DE SALUD I-2, I-3 Y I-4, EN EL MARCO DE LA
MODERNIZACION DE LA GESTION PUBLICA Y DE LA TRANSFORMACION DIGITAL,
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
INFORMACION EN INFRAESTRUCTURA DIGITAL Y EQUIPAMIENTO TECNOLOGICO
DE LA SEDE CENTRAL Y UNIDADES DESCONCERTADAS DEL GOBIERNO REGIONAL
DE LORETO, DISTRITO DE BELEN DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL
DEPARTAMENTO DE LORETO", CON CUI N° 2587414”,

El Comité de Seleccién por unanimidad acuerda lo siguiente: i) Dar a conocer los
resultados del procedimiento de seleccion, publicandolo en la plataforma del SE@CE de
acuerdo al calendario previsto. ii) Continuar con el tramite correspondiente. Siendo las
09:30 horas del dia martes 15 de octubre del 2024, se da por concluido el presenta acto,
firmando los integrantes del Comité de Seleccion en sefial de conformidad.

’ i )
PATRICIA AL A FASANANRO PIN% \‘O'
SEGUNDO MIEMBRO TITU :
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